[bookmark: bookmark0]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018 								                            № 25
д. Хулимсунт

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне – летний период в 2018 году на территории сельского поселения Хулимсунт

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижению рисков их возникновения на территории сельского поселения Хулимсунт, руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт:

1. Утвердить План мероприятий по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне – летний период в 2018 году на территории сельского поселения Хулимсунт согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского
           поселения Хулимсунт					                      О.В. Баранова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 12.04.2018 № 25

ПЛАН
 мероприятий по организации безаварийного
пропуска льда и предупреждению негативных явлений,
связанных с половодьем в весенне – летний период в 2018 году на территории сельского поселения Хулимсунт

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители

	1.
	Определить зоны возможного затопления (подтопления).
	КЧС

	2.
	Составить поименные списки населения проживающего в зонах возможного затопления (подтопления).
	Администрация поселения

	3.
	Определить места расселения населения, из зон возможного затопления (подтопления) в пункты временного размещения –  ПВР.
	Эвакуационная комиссия

	4.
	Определить места складирования личного имущества граждан, проживающих в зонах возможного затопления (подтопления) на случай возникновения чрезвычайной ситуаций в период прохождения паводка на территории сельского поселения Хулимсунт.
	Эвакуационная комиссия

	5.
	Организовать информирование граждан, разместить пропаганду в СМИ о закрытии ледовых переправ в средствах массовой информации.
Установить предупреждающие знаки, запрещающие движение техники  и  пешеходов  на  подтаявший  лед.
	Администрация поселения

	6.
	Привести в готовность плавсредства, водовозные и водооткачивающие машины, средства связи, пожаротушения, инженерную технику.
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций поселения

	7.
	Обследовать   гидротехнические   сооружения, линии электроснабжения и связи, дороги, шлюзы, закрытые водоемы, водопропускные трубы, попадающие в зоны возможного затопления паводковыми водами и принять меры по очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечению их надежности предотвращению загрязнения окружающей среды.
	Администрация поселения,
Сосьвинское ЛПУ МГ

	8.
	Подготовить   необходимое   количество   плавсредств и автомобильной техники для эвакуации населения из зон подтопления (затопления).
	Администрация поселения

	9
	В целях недопущения затопления жилого сектора талыми водами уточнить перечень организаций, ответственных за откачку талых вод, расчистку систем ливневых канализаций, дренажных, дорожных труб, водостоков и водоспусков.
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций поселения

	10
	Назначить ответственных за отслеживание подъема уровня воды в населенных пунктах расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения

	11
	Предоставить в Управление по ГЗН и транспорту района сведения о численности населения, проживающего в населенных пунктах, попадающих в зоны потенциального затопления, обрушения береговой зоны
	Заместители главы сельского поселения Хулимсунт

	12
	Использовать возможность единых дежурно-диспетчерских служб – 112(ЕДДС-112) муниципальных образований для контроля за технической и природной безопасностью на системах жизнеобеспечения населения и адекватному реагированию на ранней стадии возникновения аварийных ситуаций, по недопущению их перерастания в чрезвычайные ситуации.
	Администрация поселения